
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   16  DEL   26/01/2016  
 
Num. Prop. 168 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione a favore del Consorzio Nestore per gestione centri diurni  periodo
17.11.2015 - 30.11.2015 e mese di dicembre 2015  - CIG 61110050DC  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            A.T. n. 998/2015
IL Responsabile del procedimento

Nominato,  ai  sensi  degli  art.  5  e  6  della  L.  n.  241/1990,   con  Det.  Amb.  n.  58  del  29.04.2014  (
Reg.Gen.n.784 del 29.04.2014) 

Premesso
· che con Deliberazione di Coordinamento Istituzionale  n. 8 del 13/03/2014 è  stato adottato  il 3^

Piano  Sociale  di Zona dell'Ambito  Ta n. 2, approvato con Deliberazione di Consiglio  Comunale  del
comune Capofila  n.  4 del 18/03/2014, definitivamente  approvato in sede di Conferenza di Servizi, con il
parere favorevole della regione Puglia in data 20/03/2014;

· che nel 3^ Piano si prevede di realizzare  i “Centri diurni disabili art.  60  RR  4/2007”,  giusta  Scheda di
Intervento n. 26, e gli “ Inserimenti in strutture a ciclo diurno per persone con disagio psichico”, giusta
Scheda di Intervento n. 32;

· che in data  24/10/2014  è  stato  stipulato  l'Accordo  di  programma tra  ASL  TA,  Distretto  Socio
sanitario n. 2, e  i Comuni dell'Ambito TA/2, rappresentati dal Comune di Massafra, capofila, per la
realizzazione del sistema integrato di interventi, servizi sociali e  socio sanitari, del Piano Sociale  di Zona
Triennio  2014/2016,  approvato  con  Deliberazione  di  Coordinamento  istituzionale  n.  14  del
28/10/2014;

· che  con  detto  Accordo  di programma  i soggetti  firmatari  si  impegnano  espressamente  a  realizzare  i
compiti loro affidati secondo le  modalità  previste  dall'accordo stesso, dal Piano di Zona e  dai Protocolli
Operativi,  con  l' impegno  dell' ASL  TA  di  cofinanziare,  tra  l' altro,  nella  misura  del  50%  dei  costi,  la
realizzazione  delle  schede  di  intervento  n.  26  “Centri  diurni  disabili  art.  60  RR  4/2007”  e  n.  32  “
Inserimenti in strutture a ciclo diurno per persone con disagio psichico”

· con determina Amb.n.22 del 2.2.2015 ( Reg.Gen.n. 187 del 06.02.2015) veniva indetta  procedura aperta,
ai sensi dell' art.  55 del D.Lgs.  163/2006 per la  “  Concessione  dei  servizi  di  gestione  dei  Centri

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 16 del 26/01/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 254 del 18/02/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 254 del 18/02/2016 - Pagina 1 di 5



diurni nei comuni dell'Ambito TA/2”  per un importo a  base  di gara  pari ad €. 997.101, 00 oltre  iva
(per un costo complessivo di € 1.036.985,04, di cui € 518.492,52 a  carico dell' ASL TA, € 479.992,52  a
carico di risorse di Ambito e la residuale quota di € 38.500,00 a  carico degli utenti, calcolata  nella  misura
minima obbligatoria)

· con  Det.  Amb.n.  193  del  04/08/2015  (  Reg.  Gen.  n.  1202  del  04/08/2015)  veniva  aggiudicata  
definitivamente  la  “   Concessione  dei  servizi  di  gestione  dei  Centri  diurni  nei  comuni
dell'Ambito TA/2”  al consorzio Nestore Nestore  – Via Fondo Vigna – falciano del Massico (CE)   - 
P.I.  03258610611  , per un importo contrattuale  di €.  943.595,74  ( €.  907.303,60   per  gestione  ed  €.
36.292,15   per  iva  4%),  di  cui  €.  471.797,87  a  carico  dell' Ambito  (50%)  e  €.  471.797,87  a  carico
dell' ASL TA (50%) – CIG 61110050DC

· in data 26.11.2015 è stato sottoscritto il Contratto d'  appalto Rep.n.1119, con avvio effettivo del servizio
a far data dal 17.11.2015, giusta verbale di consegna anticipato datato 17.11.2015 

Visto che:
· In data 12.01.2016 prot. nn.1081 e 1082  il Consorzio Nestore   ha trasmesso le fattura n. 317

e  313  per un importo complessivo di €.  46.291,00    relative  al 50% della   gestione  a  carico
dell' Ambito   per  il periodo  17.11.2015  –  30.11.2015  e  dicembre  2015  corredate  da  elenchi
riportanti il numero  degli utenti frequentanti i Centri e  i nominativi degli operatori  impiegati  nei
Centri ;

Considerato che:
· Il Consorzio Nestore in ossequio a quanto stabilito sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari

di cui all' art.3 della  l.  13  agosto  2010  n.136  e  s.m.i,  ha   comunicato   formalmente  il proprio  
conto dedicato: IT03J0335901600100000079233

Stante  quanto  sopra,  fermo restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale, il sottoscritto responsabile  del procedimento,  attesta  per  i profili di propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

Il Responsabile del Procedimento
dott.ssa Cosima Oliva

IL DIRIGENTE

Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto
Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria; 
Vista la regolarità del DURC con validità al 01.03.2016; 
Vista la regolarità del servizio prestato;
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e smi
Visto il D.Lgs n.163/06  e smi

DETERMINA

1. Di liquidare  a favore del CONSORZIO NESTORE  –  Via Fondo Vigna  -   81030 Falciano
del Massico (CE)   -  P.I. 03258610611 -   le seguenti fatture :

      fattura n.313  del 31.12.2015  di  €. 18.516,40   periodo 17.11.2015 – 30.11.2015  
      fatture n.317 del 31.12.2015  di  €. 27.774,60   periodo 01.12.2015- 22.12.2015  
    come da situazione contabile attuale di seguito   riportata:

Capitolo
Impegno Liquidato Da liquidare

con il presente
atto 

Disponibilità

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 16 del 26/01/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 254 del 18/02/2016 - Pagina 2 di 5



3300.02 RR.PP.2013 €. 46.278,71
( Im 1224.7) 

/ €. 46.278,71 €.0,00

3300.01 RR.PP.2013 € 90.837,10
Im 1225.20

/ €.12,29 €.90.824,81

3321 RR.PP.2014 € 48.705,13
Im 1173.4

/ / €. 48.705,13

3321 RR.PP.2014 € 32.338,94
Im 1173.5

/ / €. 32.338,94

3385 RR.PP.2015 € 215.137,99
Im711.2

/ / €.215.137,99

2. Di dare atto che il Consorzio Nestore  è esente iva  art. 10 DPR 633/72

3. Di disporre  il  relativo  pagamento  a  mezzo  bonifico  bancario  sul  conto  corrente,  cod.  IBAN
IT03J0335901600100000079233,  quale  conto  dedicato,  formalmente  comunicato  dal
creditore ai sensi della legge 136/2010.

4. di dare atto che non sussistono conflitti d' interesse con il soggetto  con il quale  si è  instaurato  il
rapporto contrattuale di cui al presente provvedimento 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo  di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine alla  regolarità, legittimità  e  correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

6. di dare atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento,
oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

7. che  in  relazione  a  quanto  disposto  dal Decreto  legislativo  14  marzo  2013, n.  33,  si attesta  che  il
presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente al n. 998/2015

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 16 del 26/01/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 254 del 18/02/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2016 378 1 27.774,60€ 1224

2016 379 1 12,29€ 1225

2016 380 1 18.504,11€ 1224

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

Numero REGISTRO GENERALE                  del 254 18/02/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

168 26/01/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 254 del 18/02/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione a favore del Consorzio Nestore per gestione centri diurni  periodo 17.11.2015 - 30.11.2015 e
mese di dicembre 2015  - CIG 61110050DC

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 19/02/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 254 del
18/02/2016.

19/02/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 254 del 18/02/2016 - Pagina 5 di 5




